
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2017-007

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2017



Sommaire

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs

et Contrôleurs du travail du département de l'Indre - 2017-02-01 (4 pages) Page 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2017-01-31-007 - Arrêté Renouvellement CADA géré par l'Association COALLIA

Châteauroux (2 pages) Page 8

36-2017-01-31-006 - Arrêté renouvellement Foyer jeunes Travailleurs CCAS Châteauroux

(2 pages) Page 11

Préfecture de l'Indre
36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf (16 pages) Page 14

36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur

régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire, dans le cadre des attributions et

compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre (7 pages) Page 31

36-2017-02-07-002 - Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL A.P.J.

Formations Taxis pour assurer la préparation au certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue (3 pages) Page 39

36-2017-02-07-001 - Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de l'agrément de

l'association Centre de Formation des Taxis de l'Indre pour l'exploitation d'un

établissement assurant la préparation à l'examen du certificat de capacité professionnelle

des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue (3 pages) Page 43

36-2017-02-04-001 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-196 du 4

février 2017 (2 pages) Page 47

36-2017-02-04-002 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-197 du 4

février 2017 (2 pages) Page 50

36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 (4 pages) Page 53

36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL,

directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX (4 pages) Page 58

36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU,

directeur-adjoint au centre hospitalier de CHATEAUROUX. (4 pages) Page 63

36-2017-01-02-007 - Décision de fin de délégation de signature de Mme BENOIST (2

pages) Page 68

36-2017-01-02-008 - Décision de fin de délégation de signature de Mme LECOMTE (2

pages) Page 71

36-2017-01-02-009 - Décision de fin délégation de signature Mme DEGORCE (2 pages) Page 74

36-2017-02-08-001 - Délégation de pouvoirs (1 page) Page 77

2



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-02-01-003

décision modificative concernant les règles d' intérim des

Inspecteurs et Contrôleurs du travail du département de

l'Indre - 2017-02-01

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs et Contrôleurs du travail du
département de l'Indre - 2017-02-01 3



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs et Contrôleurs du travail du
département de l'Indre - 2017-02-01 4



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs et Contrôleurs du travail du
département de l'Indre - 2017-02-01 5



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs et Contrôleurs du travail du
département de l'Indre - 2017-02-01 6



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-01-003 - décision modificative concernant les règles d' intérim des Inspecteurs et Contrôleurs du travail du
département de l'Indre - 2017-02-01 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-01-31-007

Arrêté Renouvellement CADA géré par l'Association

COALLIA Châteauroux

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-007 - Arrêté Renouvellement CADA géré par
l'Association COALLIA Châteauroux 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-007 - Arrêté Renouvellement CADA géré par
l'Association COALLIA Châteauroux 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-007 - Arrêté Renouvellement CADA géré par
l'Association COALLIA Châteauroux 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-01-31-006

Arrêté renouvellement Foyer jeunes Travailleurs CCAS

Châteauroux

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-006 - Arrêté renouvellement Foyer jeunes Travailleurs
CCAS Châteauroux 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-006 - Arrêté renouvellement Foyer jeunes Travailleurs
CCAS Châteauroux 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-006 - Arrêté renouvellement Foyer jeunes Travailleurs
CCAS Châteauroux 13



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-06-004

AP du 06-02-2017 Mise conf

Mise en conformité des statuts de la Communauté de communes Val de l'Indre-Brenne

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 14



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 15



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 16



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 17



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 18



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 19



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 20



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 21



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 22



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 23



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 24



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 25



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 26



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 27



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 28



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 29



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-004 - AP du 06-02-2017 Mise conf 30



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-09-001

Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE,

directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,

dans le cadre des attributions et compétences de M.

Seymour MORSY, Préfet de l’Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 31



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 32



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 33



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 34



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 35



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 36



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 37



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-09-001 - Arrêté de subdélégation de signature de M. GRELICHE, directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire,
dans le cadre des attributions et compétences de M. Seymour MORSY, Préfet de l’Indre 38



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-07-002

Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL

A.P.J. Formations Taxis pour assurer la préparation au

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de

taxi dans l'Indre et leur formation continue

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-002 - Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL A.P.J. Formations Taxis pour assurer la préparation au
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue 39



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-002 - Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL A.P.J. Formations Taxis pour assurer la préparation au
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue 40



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-002 - Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL A.P.J. Formations Taxis pour assurer la préparation au
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue 41



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-002 - Arrêté du 7 février 2017 portant agrément de la SARL A.P.J. Formations Taxis pour assurer la préparation au
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur formation continue 42



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-07-001

Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de

l'agrément de l'association Centre de Formation des Taxis

de l'Indre pour l'exploitation d'un établissement assurant la

préparation à l'examen du certificat de capacité

professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et leur

formation continue

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-001 - Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association Centre de Formation des Taxis de
l'Indre pour l'exploitation d'un établissement assurant la préparation à l'examen du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et
leur formation continue

43



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-001 - Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association Centre de Formation des Taxis de
l'Indre pour l'exploitation d'un établissement assurant la préparation à l'examen du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et
leur formation continue

44



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-001 - Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association Centre de Formation des Taxis de
l'Indre pour l'exploitation d'un établissement assurant la préparation à l'examen du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et
leur formation continue

45



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-07-001 - Arrêté du 7 février 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association Centre de Formation des Taxis de
l'Indre pour l'exploitation d'un établissement assurant la préparation à l'examen du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi dans l'Indre et
leur formation continue

46



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-04-001

Arrêté portant réglementation de circulation routière n°

17-196 du 4 février 2017

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-001 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-196 du 4 février 2017 47



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-001 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-196 du 4 février 2017 48



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-001 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-196 du 4 février 2017 49



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-04-002

Arrêté portant réglementation de circulation routière n°

17-197 du 4 février 2017

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-002 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-197 du 4 février 2017 50



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-002 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-197 du 4 février 2017 51



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-04-002 - Arrêté portant réglementation de circulation routière n° 17-197 du 4 février 2017 52



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-03-002

CDCI-AP-composition-03

Modification de la composition nominative de la formation plénière de la Commission

Départementale de la Coopération Intercommunale.

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 53



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 54



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 55



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 56



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-03-002 - CDCI-AP-composition-03 57



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-02-006

Décision de délégation de signature de M. MARECHAL,

directeur-adjoint au centre hospitalier de

CHÂTEAUROUX

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL, directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX 58



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL, directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX 59



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL, directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX 60



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL, directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX 61



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-006 - Décision de délégation de signature de M. MARECHAL, directeur-adjoint au centre hospitalier de CHÂTEAUROUX 62



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-02-005

Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU,

directeur-adjoint au centre hospitalier de

CHATEAUROUX.

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU, directeur-adjoint au centre hospitalier de
CHATEAUROUX. 63



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU, directeur-adjoint au centre hospitalier de
CHATEAUROUX. 64



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU, directeur-adjoint au centre hospitalier de
CHATEAUROUX. 65



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU, directeur-adjoint au centre hospitalier de
CHATEAUROUX. 66



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-005 - Décision de délégation de signature de M. TRIBALLEAU, directeur-adjoint au centre hospitalier de
CHATEAUROUX. 67



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-02-007

Décision de fin de délégation de signature de Mme

BENOIST

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-007 - Décision de fin de délégation de signature de Mme BENOIST 68



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-007 - Décision de fin de délégation de signature de Mme BENOIST 69



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-007 - Décision de fin de délégation de signature de Mme BENOIST 70



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-02-008

Décision de fin de délégation de signature de Mme

LECOMTE

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-008 - Décision de fin de délégation de signature de Mme LECOMTE 71



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-008 - Décision de fin de délégation de signature de Mme LECOMTE 72



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-008 - Décision de fin de délégation de signature de Mme LECOMTE 73



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-02-009

Décision de fin délégation de signature Mme DEGORCE

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-009 - Décision de fin délégation de signature Mme DEGORCE 74



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-009 - Décision de fin délégation de signature Mme DEGORCE 75



Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-02-009 - Décision de fin délégation de signature Mme DEGORCE 76



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-08-001

Délégation de pouvoirs

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-08-001 - Délégation de pouvoirs 77



 
TRIBUNAL ADMINISTRATIF    REPUBLIQUE FRANCAISE 
              DE LIMOGES                 _____________ 
                 ________ 
 
 
 

LE PRESIDENT  
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
 
Vu le code de justice administrative ; 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 

Article 1er :   - Monsieur Patrick GENSAC, vice-président,  
 - Monsieur David LABOUYSSE, premier conseiller 
 - Madame Marie BÉRIA-GUILLAUMIE, premier conseiller 
 - Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller 
 - Monsieur Jean-Michel DEBRION, conseiller 
 - Monsieur Loïc PANIGHEL, conseiller 
 - Monsieur David JOURDAN, conseiller 

 
Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 13 février 2017, les pouvoirs prévus par les articles 

R.611-7-1 et R.611-8-1 du code de justice administrative. 
 
 

Article 2 : La présente décision sera notifiée au Préfet du département de la Haute-Vienne, au Préfet du 
département de la Corrèze, au Préfet du département de la Creuse et au Préfet du département de l'Indre. 
 
 
 

Fait à Limoges, le  8 février 2017 
  
 
 

Le Président, 
 

signé 
 
 

Bernard ISELIN 
 

1, COURS VERGNIAUD - 87000 LIMOGES - Tél. 05 55 33 91 55 - FAX 05 55 33 91 60 

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-08-001 - Délégation de pouvoirs 78




